

## SUMÁRIO

Descrição	Página
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1903.006/2021	1

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 006.0102/2021

Pregão Presencial nº 006/2021

Validade: 12 (DOZE) MESES

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1903.006/2021

Aos dezanove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, o **MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA**, através da Prefeitura Municipal de Cururupu/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.733.472/0001-77, com sede na Rua Getúlio Vargas, 20 - Centro - Cururupu/MA, CEP 65.268-000, neste ato representado pela Secretária Municipal de Administração, Finanças e Planejamento a Sra. **Genilde Matos Maia**, o Secretário Municipal de Educação, o Sr. **João Carlos Braga**, a Secretária Municipal de Saúde, a Sra. **Luciana Setubal Lopes**, e a Secretária Municipal de Assistência Social a Sra. **Eliene Faustina Almeida**. RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do **Pregão Presencial nº 006/2021**, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços para eventual contratação de empresas para o fornecimento de bens duráveis e não duráveis de (limpeza e expediente) para atender as necessidades de todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cururupu/MA., a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002 e aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: J DE J COSTA EIRELI

CNPJ: 39.385.332/0001-77

ENDEREÇO: RUA DOZE, Nº 09, QUADRA 19, COHATRAC II, SÃO LUIS - MA, CEP 65.053-820

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



E-MAIL: JJCOSTA@HOTMAIL.COM

REPRESENTANTE: GENIVAL SOARES

CPF: 621.608.423-20

**Material de Expediente**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT	PREÇO TOTAL
2	ALFINETE AÇO - EMBALAGEM COM 50GR. ESPECIFICAÇÃO: 32 MM CABEÇA PINOS FEITOS DE AÇO TEMPERADO COM FIO, ACABAMENTO NIQUELADO, RESISTENTE À FERRUGEM, PERFEITAMENTE ADEQUADO PARA COLCHAS, COMO OS PINOS POSSUEM UMA PONTA AFIADA E VEIO FORTE.	CAIXA	45	R\$ 3,90	R\$ 175,50
3	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA. ESPECIFICAÇÃO: CABEÇA REDONDA EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO DO CORPO: 1,5CM; COM 50 UNIDADES; COM CORES DIVERSIFICADAS.	CAIXA	45	R\$ 7,00	R\$ 315,00
4	ALMOFADA CARIMBO AZUL N°.03. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO.	UNID	105	R\$ 6,00	R\$ 630,00
15	CADERNO 48 FOLHAS ESPIRAL DE ARAME NA LATERAL, TAMANHO GRANDE. FORMATO 144MMX210MM	UNID	1.010	R\$ 5,40	R\$ 5.454,00
16	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL, 96 FOLHAS 144X210MM	UNIDADE	435	R\$ 8,60	R\$ 3.741,00
18	CADERNO CAPA DURA BROCHURA, 96 FOLHAS 200MMX275MM	UNID	575	R\$ 6,75	R\$ 3.881,25
21	CADERNO GRANDE 12 MATERIAS. 240 FOLHAS 199MMX270MM	UNID	186	R\$ 19,10	R\$ 3.552,60
22	CADERNO GRANDE 15 MATERIAS. 210 FOLHAS 200MMX275MM	UNID	120	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
23	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, NA COR AZUL OU AMARELO, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA, DEMARCADOS COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BARRAS, COM DIMENSÕES DE 36,5X25X 13.	UNIDADE	880	R\$ 10,00	R\$ 8.800,00
26	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA SIMPLES PEQUENA, 12 DIGITOS, A BATERIA OU PILHA	UNIDADE	163	R\$ 16,00	R\$ 2.608,00
27	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA SIMPLES	UNIDADE	198	R\$ 27,00	R\$ 5.346,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	GRANDE, 12 DÍGITOS, A BATERIA OU PILHAS				
29	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,8MM, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	375	R\$ 35,00	R\$ 13.125,00
32	CANETA FIXA ALUMÍNIO COM SUPORTE PARA BALCÃO. ESPECIFICAÇÃO: CANETA EM ALUMÍNIO TUBULAR, COM SUPORTE PARA REPOUSO NA VERTICAL, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, CORRENTE DE 50 CM E FIXAÇÃO FITA ADESIVA DUPLA FACE, FÁCIL APLICAÇÃO.	UNIDADE	90	R\$ 17,05	R\$ 1.534,50
36	CANETA PARA CD, PONTA POLIACENTAL.ESPECIFICAÇÃO: COM PROJETOR EM METAL DE 1.0MM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESCRITA IDEAL PARA CD, PLÁSTICO, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS.	UNIDADE	180	R\$ 2,88	R\$ 518,40
37	CARTOLINA COMUM. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, CORES SORTIDAS, CARACTERÍSTICA COMUM, COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM, TIPO ESCOLAR. PACOTE COM 100UND	PACOTE	96	R\$ 50,00	R\$ 4.800,00
38	CARTOLINA GUACHE. ESPECIFICAÇÃO: GRAMATURA NO MÍNIMO 180G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 66 CM, DIVERSAS CORES.	UNID	400	R\$ 1,17	R\$ 468,00
39	CLIPS PARA PAPÉIS EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº3/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1.030	R\$ 3,75	R\$ 3.862,50
40	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO - NIQUELADO, REF.Nº2/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1.060	R\$ 4,10	R\$ 4.346,00
44	COLA BRANCA ESCOLAR COM 90G, ATOXICA, EM BASE PVA. ESPECIFICAÇÃO: LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 90G, COM BICO DOSADOR - VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.CAIXA C/12 UNIDADES	CAIXA	696	R\$ 22,40	R\$ 15.590,40
45	COLA BRANCA LIQUIDA ATÓXICA DE 1KG. ESPECIFICAÇÃO: EM EMBALAGEM / TUBO DE 1 KG A BASE DE ÁGUA E PVA, POSSUI ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COLA 100% LAVÁVEL, TUBO COM BICO CONTRA ENTUPIMENTO E VAZAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, BICO APLICADOR, TIPO LIQUIDO.	UNIDADE	190	R\$ 15,60	R\$ 2.964,00
46	COLA COLORIDA 23 GR CADA CX C/4 UNIDADES	CAIXA	290	R\$ 8,50	R\$ 2.465,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



49	COLA QUENTE BASTÃO FINO 7,5MMX30CM ESPECIFICAÇÃO: PARA APLICAÇÕES DIVERSAS, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, EVA, ETC. CONTEÚDO: 1KG	PACOTE	510	R\$ 39,40	R\$ 20.094,00
50	COLA QUENTE BASTÃO GROSSA 11,2MM x 30cm. ESPECIFICAÇÃO: PARA APLICAÇÕES DIVERSAS, IDEAL PARA COLAGEM ARTESANAL DE MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL, EVA, ETC. CONTEÚDO: 1KG	PACOTE	510	R\$ 41,30	R\$ 21.063,00
51	CORRETIVO EM CANETA 8ML	UNID	229	R\$ 4,80	R\$ 1.099,20
52	CORRETIVO EM FITA 5MMX6M	UNID	139	R\$ 5,70	R\$ 792,30
62	ETIQUETA ADESIVA. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETAS DISTRIBUÍDAS FORMANDO COLUNAS SOBRE O PAPEL PROTETOR SILICONADO TIPO COUCHÊ OU SIMILAR, PAPEL PROTETOR MM CARTA 216X279 DIMENSÕES +/- 5MM 50,80X101,60 MM, NUMERO DE COLUNAS POR FOLHA 2, NUMERO DE ETIQUETAS POR FOLHAS 10, APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 FOLHAS, COMPLEMENTO, MATÉRIA PRIMA PAPEL OFF-SET OU APERGAMINHADO, NA COR BRANCA FOSCO, APRESENTANDO CANTOS ARREDONDADOS E ADESIVO ACRÍLICO EM UMA DAS FASES, COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME SEM RESÍDUOS DE PÓ E DE APARAS, DE FÁCIL ADERÊNCIA ÀS MAIS VARIADAS SUPERFÍCIES E QUE SEJAM FACILMENTE DESTRAVÁVEIS	CAIXA	84	R\$ 55,25	R\$ 4.641,00
63	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, NO TAMANHO APROXIMADO DE 145 MM DE COMPRIMENTO X 17 MM DE LARGURA.	UNID	210	R\$ 2,40	R\$ 504,00
76	JOGO DE DAMA, PLÁSTICO E TABULEIRO EM MADEIRA	UNID	110	R\$ 38,25	R\$ 4.207,50
77	JOGO DE DOMINÓ DE ANIMAIS INFANTIL COM 28 PEÇAS MDF	UNID	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
78	JOGO DE DOMINÓ DE NUMERAIS E QUANTIDADES, MATERIAL EM MDF COM 28 PEÇAS.	UNID	120	R\$ 29,65	R\$ 3.558,00
79	JOGO DE DOMINO EDUCATIVO DE LETRAS E FIGURAS COM 28 PEÇAS	UNID	120	R\$ 33,25	R\$ 3.990,00
85	JOGOS DE DOMINÓ DE TRÂNSITO DE TRANSITO 28 PEÇAS DE PLÁSTICO, 370 GR.	CAIXA	120	R\$ 51,60	R\$ 6.192,00
86	JOGOS DE MEMÓRIA EDUCATIVO- COM 40 PEÇAS EM MADEIRA (MDF).	UNID	120	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
87	JOGOS DE PEGA VARETA PLÁSTICO, COM 21 PALITOS NAS CORES AZUL, VERMELHA, VERDE, AMARELA E PRETA.	UNID	120	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
88	JOGOS PEDAGÓGICOS DE ENCAIXE.	UNID	120	R\$ 18,30	R\$ 2.196,00
92	LÁPIS DE COR 12 CORES GRANDE C/12	UNID	564	R\$ 5,50	R\$ 3.102,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



93	LÁPIS DE COR 12 CORES PEQUENO C/12	UNID	314	R\$ 2,82	R\$ 885,48
94	LÁPIS PRETO DE GRAFITE Nº 2, EM MADEIRA, CORPO CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7MMX175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, EM CAIXA COM 01 GROSA. CX C/144 UNIDADES	CAIXA	177	R\$ 41,85	R\$ 7.407,45
95	LIVRO ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO: PARA ANOTAÇÕES DIVERSAS, COM CAPA DA COR PRETA, TAMANHO MM +/- 1CM, 205 X 300, Nº DE FOLHAS 50, CAPA COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS E NUMERADAS NO CANTO SUPERIOR DIREITO, EMBALAGEM CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DEVENDO CONSTAR QUANTIDADE, DESCRIÇÃO DO PRODUTO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UNIDADE	114	R\$ 15,10	R\$ 1.721,40
96	LIVRO DE PONTO TIPO CAPA DURA. ESPECIFICAÇÃO: APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DE FREQUÊNCIA, CAPA COR PRETO, TAMANHO MM (+/-) 1CM, 310X217MM Nº DE FOLHAS 100, CARACTERÍSTICAS CAPA COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, FOLHAS BRANCAS NUMERADAS COM ESPAÇO PARA 35 ASSINANTES E REGISTRO DE 4 ASSINATURAS POR ASSINANTE, EMBALAGEM CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DEVENDO CONSTAR QUANTIDADE, DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	UNIDADE	144	R\$ 25,25	R\$ 3.636,00
97	MASSA DE MODELAR GRANDE. C/12 CORES 180 GR	UNID	480	R\$ 6,30	R\$ 3.024,00
98	MASSA DE MODELAR PEQUENA. C/12 CORES 90 GR	UNID	470	R\$ 2,85	R\$ 1.339,50
100	PAPEL A4 - 500 FOLHAS, REFERENCIA 75G/M2, BRANCO - 210MMX297MM, CONTENDO 10 RESMAS POR CAIXA.	CAIXA	1.750	R\$ 255,00	R\$ 446.250,00
108	PAPEL CELOFANE. ESPECIFICAÇÃO: PCT COM 50 FOLHAS, CORES VARIADAS.	PACOTE	185	R\$ 39,20	R\$ 7.252,00
109	PAPEL COUCHÊ BRANCO A4, COM 50 FOLHAS 210MMX295	PACOTE	90	R\$ 18,30	R\$ 1.647,00
110	PAPEL CREPOM CORES SORTIDAS PACOTE C/20 UNIDADES	PACOTE	340	R\$ 23,55	R\$ 8.007,00
111	PAPEL E. V. A ATOALHADO (CORES DIVERSA). PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	460	R\$ 67,25	R\$ 30.935,00
116	PAPEL FOTOGRAFICO C/50UNID	PACOTE	170	R\$ 26,15	R\$ 4.445,50
126	PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X20MM	UNIDADE	540	R\$ 3,50	R\$ 1.890,00
127	PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 335X245X55MM	UNIDADE	630	R\$ 5,00	R\$ 3.150,00
128	PASTA C/ELATICO POLIPROPILENO FORMATO	UNIDADE	480	R\$ 5,00	R\$ 2.400,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	OFICIO MEDINDO 245X335X40MM				
129	PASTA CARTÃO DUPLEX FORMATO 335MMX230MM PACOTE C/20	PACOTE	320	R\$ 55,90	R\$ 17.888,00
130	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS, ENVELOPE EXTRA GROSSO 0,20 245X325MM.ESPECIFICAÇÃO: ABERTURA LOMBO PARA INCLUSÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS, CAPACIDADE TOTAL PARA APROX. 150 ENVELOPES, PARAFUSOS METÁLICOS PROTEGIDOS. DIMENSÕES DA PASTA 242 X 330 MM, EM COURVIN PRETO.	UNIDADE	263	R\$ 15,15	R\$ 3.984,45
131	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS. MEDIDAS 340X255MM	UNIDADE	1.110	R\$ 3,25	R\$ 3.607,50
132	PASTA PLASTICA EM L FORMATO A-4 SORTIDO. PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	464	R\$ 14,30	R\$ 6.635,20
133	PASTA PLASTICA EM L FORMATO OFICIO SORTIDO. PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	188	R\$ 15,30	R\$ 2.876,40
134	PASTA SANFONADA PLASTICA A4 C/12 DIVISORIAS	UNID	330	R\$ 28,70	R\$ 9.471,00
135	PASTA SANFONADA PLASTICA A4 C/31 DIVISORIAS	UNID	300	R\$ 63,30	R\$ 18.990,00
136	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA. ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM ARQUIVAMENTO COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 36 CM DE COMPRIMENTO E 23,5 CM DE LARGURA EM PAPEL CARTÃO 240G/M², COM VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTE PLÁSTICA REMOVÍVEL, DE BOA QUALIDADE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.	UNIDADE	688	R\$ 2,70	R\$ 1.857,60
137	PASTA ZIP VERSATIL CRISTAL 360X260MM	UNID	150	R\$ 7,65	R\$ 1.147,50
146	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETO. CX C/12 UNIDADES	CAIXA	420	R\$ 31,85	R\$ 13.377,00
147	PINCEL MARCA TEXTO, PLÁSTICO, NA COR AMARELA, COM PONTA FACETADA, PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, EM TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS DATILOGRAFADOS E IMPRESSOS, EM CAIXA COM 12 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	CAIXA	87	R\$ 24,20	R\$ 2.105,40
148	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARGA EM CARTUCHO, PONTA REDONDA CX C/12 UNIDADES.	CAIXA	237	R\$ 44,65	R\$ 10.582,05
149	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD, COM 02 PONTAS, NAS CORES PRETA OU VERMELHA. CX C/12 UNIDADES	CAIXA	251	R\$ 32,70	R\$ 8.207,70
150	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, 648X968. 40W BIVOLTAGEM	UNIDADE	120	R\$ 24,80	R\$ 2.976,00
151	PISTOLA PARA COLA QUENTE MEDIA, 10- 12 WHATS, BIVOLT AUTOMATICO PONTA METALICA	UNIDADE	120	R\$ 19,85	R\$ 2.382,00
152	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA, 390X280, BIVOLTAGEM- 110V/220V	UNID	110	R\$ 17,45	R\$ 1.919,50
153	PLÁSTICO ADESIVO 45CMX25M, LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO. ESPECIFICAÇÃO:	ROLO	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	PROTEGIDO, NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO PADRÃO, LISO CRISTAL TRANSPARENTE.				
154	PORTA CLIPS C/IMÃ	UNID	60	R\$ 12,95	R\$ 777,00
155	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO CRISTAL DIVERSAS CORES	UNID	130	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00
156	PRANCHETA DE POLIESTERINO GRAMPO METALICO, OFICIO CORES SORTIDAS, 34,4X23X0,3CM	UNID	192	R\$ 18,10	R\$ 3.475,20
157	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM C/12 UNID: PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 25MM.	CAIXA	69	R\$ 12,20	R\$ 841,80
158	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM C/12UNID: PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 32MM.	CAIXA	71	R\$ 13,20	R\$ 937,20
160	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 3,00X1,20CM	UNID	71	R\$ 413,70	R\$ 29.372,70
161	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 100CMX70CM	UNID	55	R\$ 123,40	R\$ 6.787,00
162	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 200CMX120CM.	UNID	70	R\$ 292,40	R\$ 20.468,00
163	QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 90CMX60CM	UNID	45	R\$ 94,55	R\$ 4.254,75
164	QUADRO DE AVISO 90X60. ESPECIFICAÇÃO: FELTRO MURAL CARD BOARD (ESPESSURA 6MM); REVESTIDO NUM LADO COM FELTRO ACRÍLICO E DO OUTRO LADO COM CORTIÇA AGLOMERADA IMPORTADA. ACABAMENTO COM MOLDURA DE MADEIRA NATURAL.	UNIDADE	90	R\$ 123,00	R\$ 11.070,00
165	RÉGUA COMUM, EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMANHO 30 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA X 0,3 CM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO PRECISA. PACOTE C/25 UNIDADES	PACOTE	257	R\$ 27,50	R\$ 7.067,50
166	RÉGUA COMUM, EM ACRÍLICO CRISTAL, TAMANHO 50 CM DE COMPRIMENTO X 3,5 CM DE LARGURA X 0,3 CM DE ESPESSURA, COM GRADUAÇÃO PRECISA.	UNID	400	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00
167	TESOURA DE 20 CM DE COMPRIMENTO (8-), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	197	R\$ 10,50	R\$ 2.068,50
168	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA PARA USO INFANTIL COM CABO DE POLIPROPILENO LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. CX C/20 UNIDADES, 12CM	CAIXA	195	R\$ 54,20	R\$ 10.569,00
169	TINTA GUACHE 15ML ESTOJO C/06 CORES.	CAIXA	360	R\$ 4,15	R\$ 1.494,00
170	TINTA NA COR AZUL, PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BORRACHA, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 42 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	FRASCO	195	R\$ 3,80	R\$ 741,00
171	TINTA NA COR PRETA, PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BORRACHA, EM	FRASCO	154	R\$ 3,90	R\$ 600,60

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 42 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.				
174	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA EMBALAGEM DESCARTAVEL, NÃO TOXICO, PESO LIQUIDO 12GRAMAS, VALIDADE 01 ANO	UNIDADE	290	R\$ 4,20	R\$ 1.218,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 910.146,03</b>

<b>MATERIAL DE LIMPEZA</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	PREÇO TOTAL
178	AGUA SANITÁRIA PERFUMADA 1.000ML- CAIXA COM 12UNID	CAIXA	200	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
181	ALGOODÃO EM PACOTE COM 25 GR	PACOTE	220	R\$ 1,85	R\$ 407,00
200	BANDEJA PLÁSTICA REDONDA GRANDE, TAM: 40CM	UNID	42	R\$ 33,10	R\$ 1.390,20
202	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR PEQUENA,	UNID	45	R\$ 17,00	R\$ 765,00
203	BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO - TIPO 7 LÉGUAS.	PAR	120	R\$ 43,10	R\$ 5.172,00
204	CAIXA DE ISOPOR 13 LITRO	UNID	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
218	COLHER DE POLIETILENO RESISTENTE P/ SERVIR MERENDA ESCOLAR, 30CM COZINHA INDUSTRIAL.	UNIDADE	150	R\$ 19,45	R\$ 2.917,50
219	COLHER DE SOPA INOX	UNID	290	R\$ 2,75	R\$ 797,50
221	COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDA DE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	940	R\$ 3,30	R\$ 3.102,00
226	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 180 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA ÁGUA E	CAIXA	1000	R\$ 175,00	R\$ 175.000,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





	REFRIGERANTE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELÉVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 25 PACOTE CADA PACOTE COM 100UNID.				
227	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 50 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA CAFÉ; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELÉVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE,	CAIXA	620	R\$ 130,00	R\$ 80.600,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 50 PACOTE CADA PACOTE COM 100UNID.				
234	DISPENSADOR PARA COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA 180 ML. CORPO FEITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM PONTEIRAS EM AÇO INOX E TAMPA PLÁSTICA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA EM INOX E AÇO ESMALTADO.	UNIDADE	74	R\$ 34,30	R\$ 2.538,20
235	DISPENSADOR PARA COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50 ML. CORPO FEITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM PONTEIRAS EM AÇO INOX E TAMPA PLÁSTICA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA EM INOX E AÇO ESMALTADO.	UNIDADE	70	R\$ 37,90	R\$ 2.653,00
236	DISPENSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 1L. POSSUIR CHAVE PARA FECHAMENTO TOTAL DO RECIPIENTE. DIMENSÕES MÍNIMAS: 12,5X15X11. DOTADA DE UM VISOR PARA IDENTIFICAR NÍVEL DE ABASTECIMENTO. ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS.	UNIDADE	30	R\$ 36,70	R\$ 1.101,00
241	EXTENSÃO 3 TOMADAS 10A,5M 3 POLOS CABO PP 3X0,75MM	UNIDADE	40	R\$ 26,60	R\$ 1.064,00
242	FACA EM AÇO INOXIDAVEL, COM CABO DE PLASTICO, 10 POLEGADAS PONTA ARREDONDADAS	UNIDADE	40	R\$ 24,40	R\$ 976,00
243	FACA EM AÇO INOXIDAVEL, COM CABO DE PLASTICO, 12 POLEGADAS	UNIDADE	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00
244	FACA PLASTICO DESCARTAVEL, PRÁTICO, MODERNO PACOTE C/50 UNIDADES	PACOTE	380	R\$ 4,10	R\$ 1.558,00
245	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS, EM AÇO INOX.COM LAMINA DE AÇO INOX	UNIDADE	42	R\$ 41,45	R\$ 1.740,90
246	FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 38CM X 58CM	UNID	752	R\$ 3,35	R\$ 2.519,20
247	FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 50CMX30CM.	UNID	680	R\$ 3,00	R\$ 2.040,00
248	FÓSFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO. MATERIAL COM SELO DO INMETRO. PCT COM 10 CAIXAS.	CAIXA	156	R\$ 3,50	R\$ 546,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



249	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G	PACOTE	880	R\$ 23,75	R\$ 20.900,00
252	FRALDA INFANTIL TAMANHO M, C/9 UNIDADES	PACOTE	102	R\$ 17,70	R\$ 1.805,40
253	FRALDA INFANTIL TAMANHO P, C/10 UNIDADES	PACOTE	82	R\$ 17,35	R\$ 1.422,70
254	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG, C/10 UNIDADES	PACOTE	232	R\$ 13,80	R\$ 3.201,60
255	FRALDA RN-RECÉM NASCIDO, C/20 UNIDADES	PACOTE	81	R\$ 25,65	R\$ 2.077,65
256	FRIGIDEIRA GRANDE, TAM: 20CM	UNID	50	R\$ 33,75	R\$ 1.687,50
257	FRIGIDEIRA MÉDIA, TAM: 30CM	UNID	42	R\$ 37,55	R\$ 1.577,10
258	FUNIL PLÁSTICO GRANDE, TAM: 160MM X 190MM	UNIDADE	36	R\$ 5,10	R\$ 183,60
259	GADANHO METÁLICO CURVO COM 14 DENTES CABO DE MADEIRA 150 CM	UNID	100	R\$ 37,25	R\$ 3.725,00
267	ISQUEIRO, CARTELA COM 12 UNIDADES.	CARTELA	32	R\$ 48,20	R\$ 1.542,40
268	JARRA DE PLASTICO / AGUA, C/TAMPA 2 LITROS	UNID	90	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
269	JARRA DE PLASTICO / AGUA, C/TAMPA 4 LITROS	UNID	60	R\$ 13,30	R\$ 798,00
270	JARRA DE VIDRO / AGUA. 1,5 LITRO	UNID	60	R\$ 17,25	R\$ 1.035,00
271	JARRA DE VIDRO / AGUA. 2 LITRO	UNID	60	R\$ 25,45	R\$ 1.527,00
273	LAMPADAS LED DE 9W COM LUZ BRANCA 220W	UNID	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
282	PÁ EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO 80CM.	UNID	148	R\$ 11,00	R\$ 1.628,00
283	PALITO PARA PICOLÉ C/100.	PACOTE	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
284	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 20 LITROS	UNID	15	R\$ 319,50	R\$ 4.792,50
285	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 10LITROS.	UNID	32	R\$ 162,00	R\$ 5.184,00
286	PANELA DE PRESSÃO, CAPACIDADE 4,5LITROS.	UNID	42	R\$ 63,40	R\$ 2.662,80
287	PANELA DE PRESSAO, CAPACIDADE 7 LITROS	UNID	35	R\$ 97,10	R\$ 3.398,50
288	PANELAS DE ALUMÍNIO DE 10 LITROS.	UNID	20	R\$ 115,50	R\$ 2.310,00
289	PANELAS DE ALUMÍNIO DE 15 LITROS.	UNID	22	R\$ 122,50	R\$ 2.695,00
290	PANELAS DE ALUMÍNIO DE 30 LITROS.	UNID	22	R\$ 224,00	R\$ 4.928,00
291	PANELAS DE ALUMINIO DE 40 LITROS.	UNID	22	R\$ 263,20	R\$ 5.790,40
298	PEDRA SANITARIA COM GANCHO, DIVERSAS CORES 35GR	UNID	624	R\$ 1,25	R\$ 780,00
305	PRATO DESCARTAVEL RASO GRANDE TRANSPARENTE, TAM: 25 CM PC COM 10 UNID.	PACOTE	1.600	R\$ 1,95	R\$ 3.120,00
307	PRATO DESCARTAVEL RASO PEQUENO TRANSPARENTE, TAM: 15CM PC COM 10 UNID.	PACOTE	1.600	R\$ 1,30	R\$ 2.080,00
308	REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA, COM MANGUEIRA TRANSPARENTE APROVADA PELO INMETRO.	UNIDADE	220	R\$ 33,35	R\$ 7.337,00
309	REMOVEDOR DE SUJEIRO DE 01 LITRO ESPECIFICAÇÃO: REMOVE COLA DE ETIQUETAS E ADESIVOS,	UNIDADE	600	R\$ 17,10	R\$ 10.260,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	PICHE DA LATARIA DO CARRO, GRAXA, ÓLEO, ENTRE OUTRAS SUJEIRAS PEGAJOSAS. PERMITE APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE ACRÍLICO, PVC, ENTRE OUTROS TIPOS DE PLÁSTICO. PRODUTO ECOLÓGICO NOTIFICADO NA ANVISA. ISENTO DE SOLVENTES NOCIVOS E METAIS PESADOS. O PRODUTO DEVE REMOVER: GORDURA DE COZINHA; CAFÉ; CHOCOLATE; GRAXA DE SAPATO; MANCHA DE ÓLEO CANETA; SANGUE FRESCO; CERA DE VELA; MAQUIAGEM (PRÉ-LAVAGEM) OUTRAS				
310	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA. 40 CM.	UNID	410	R\$ 8,25	R\$ 3.382,50
311	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA.30CM.	UNID	360	R\$ 8,70	R\$ 3.132,00
313	SABÃO EM PÓ 500G, TIPO LAVA ROUPAS EMBALAGEM DE PAPELÃO OU PAPEL GROSSO.	UNID	4.600	R\$ 5,25	R\$ 24.150,00
314	SABONETE COMUM 90G, FARDO C/12 UNIDADES	DÚZIA	220	R\$ 18,10	R\$ 3.982,00
315	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES. (COTA PRINCIPAL)	PACOTE	28.560	R\$ 10,50	R\$ 299.880,00
316	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES. (COTA RESERVADA)	PACOTE	7.140	R\$ 10,50	R\$ 74.970,00
317	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, PACOTES COM 05 UNIDADES.	PACOTE	23.400	R\$ 8,75	R\$ 204.750,00
318	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, FARDO CONTENDO PACOTES COM 05 UNIDADES.	PACOTE	34.000	R\$ 7,30	R\$ 248.200,00
319	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTES COM 05 UNIDADES.	PACOTE	24.000	R\$ 7,30	R\$ 175.200,00
321	SANDALIAS DE BORRACHA TRADICIONAL VARIOS TAMANHO	PARES	60	R\$ 14,10	R\$ 846,00
323	TOCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO (TNT), HIDRODOFOBICO E 100% PROLIPROPILENO,	PACOTE C/100	290	R\$ 20,45	R\$ 5.930,50
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.444.894,65</b>

LICITANTE: M M SILVA COMERCIO EIRELI

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



CNPJ: 23.660.826/0001-82

ENDEREÇO: AVENIDA WASHINGTON LUIS, Nº 2565, FOMENTO, PINHEIRO - MA, CEP 65.200-000

E-MAIL: CONTABILIDADEPHO@HOTMAIL.COM

REPRESENTANTE: CIRANILDA DA SILVA SOUSA

CPF: 919.90.623-72

<b>Material de Expediente</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	PREÇO TOTAL
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: COM DEPÓSITO PARA 2 MARCADORES, APROXIMADAMENTE 15CM X 6CM X 5CM (COMP X LARG X ALTURA), QUADRO BRANCO OU NEGRO.	UNIDADE	576	R\$ 6,50	R\$ 3.744,00
6	APONTADOR ESCOLAR PARA LAPIS. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DEVERÁ SER DE METAL, SUPOR RESISTENTE, COM FURO CÔNICO, FORMATO RETANGULAR CLÁSSICO, QUANTIDADE DE FUROS 1, TAMANHO PEQUENO, COR PADRÃO DO FABRICANTE, SEM DEPOSITO, LÂMINA, DEVERÁ SER DE AÇO INOXIDÁVEL, APARAFUSADA OU REBITADA, AJUSTADA E AFIADA, CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA E SEM FOLGAS, A FIM DE NÃO MACERAR OU MASTIGAR A MADEIRA DO LÁPIS. CX COM 48 UND	CAIXA	484	R\$ 26,80	R\$ 12.971,20
11	BATERIA/PILHA ALCALINAS 9V, INDICADAS PARA APARELHOS QUE PRECISAM DE ALTA PERFORMACE	UNID	180	R\$ 12,85	R\$ 2.313,00
12	BORRACHA BICOLOR 360X213. ESPECIFICAÇÃO: PARTE VERMELHA: APLICÁVEL PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. E INDICADA PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E LAPISEIRA. PARTE AZUL: MAIS ABRASIVA, EXIGE UMA ALTA PRECISÃO NA SUA FABRICAÇÃO PARA QUE NÃO RASGUE O PAPEL OU BORRE AO INVÉS DE APAGAR. E INDICADA PARA APAGAR ESCRITA DE CANETA E LÁPIS DE COR, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	180	R\$ 34,50	R\$ 6.210,00
19	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL,96 FOLHAS 194X275MM	UNIDADE	446	R\$ 9,65	R\$ 4.303,90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



20	CADERNO GRANDE 10 MATERIAS. 200 FOLHAS 199MMX268MM	UNIDADE	186	R\$ 18,20	R\$ 3.385,20
33	CANETA HIDROCOR C/12 TAM. GRANDE.	ESTOJO	361	R\$ 9,95	R\$ 3.591,95
34	CANETA HIDROCOR C/12 TAM. PEQUENO.	ESTOJO	281	R\$ 4,90	R\$ 1.376,90
41	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº4/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADE.	CAIXA	552	R\$ 4,40	R\$ 2.428,80
42	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº6/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	452	R\$ 5,50	R\$ 2.486,00
43	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO, REF.Nº8/0. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	384	R\$ 5,75	R\$ 2.208,00
53	CORRETIVO LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: FÓRMULA À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM VOLUME DE 18ML, INDICADO PARA: CORREÇÃO EM TEXTOS IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIAS E MANUSCRITOS, CARACTERÍSTICAS: COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, IDEAL PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA, SEM ODOR, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA).COM 12 UNIDADES NA CAIXA.	CAIXA	111	R\$ 19,30	R\$ 2.142,30
54	ELÁSTICO SUPER AMARELO BORRACHA TIPO LATEX, Nº 18. PACOTE COM 200 UNIDADES DE ALTA RESISTÊNCIA. COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL	PACOTE	95	R\$ 8,80	R\$ 836,00
64	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M.	UNIDADE	734	R\$ 0,95	R\$ 697,30
65	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12, COMPRIMENTO 30, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	UNIDADE	426	R\$ 15,55	R\$ 6.624,30
66	FITA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 45MMX45MM.	UNID	2.000	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00
80	JOGO DE DOMINÓ FIGURAS E FRUTAS EM MDF COM 28 PEÇAS	UNIDADE	120	R\$ 41,40	R\$ 4.968,00
81	JOGO DE DOMINÓ- SOMA INFANTIL, COM 28 PEÇAS.	UNIDADE	120	R\$ 41,40	R\$ 4.968,00
82	JOGO DE DOMINÓ, FORMAS GEOMETRICAS EM CAIXA MADERADO, COM 28 PEÇAS, 375 GR	UNIDADE	120	R\$ 33,25	R\$ 3.990,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



83	JOGO EDUCATIVO ABC ANIMADO-GROW, JOGO QUE MOSTRA MANEIRA SIMPLES, COMO ASSOCIAR PALAVRAS E AS SUAS INICIAIS.	UNIDADE	120	R\$ 41,40	R\$ 4.968,00
84	JOGO EDUCATIVO- ESCOLHENDO PROFISSOES, 24 PEÇAS.	UNIDADE	120	R\$ 32,90	R\$ 3.948,00
105	PAPEL CARBONO - PRETO, FORMATO A 4, C/100 FOLHAS, 22X23CM	CAIXA	58	R\$ 41,85	R\$ 2.427,30
106	PAPEL CARTÃO A4, PACOTE C/50 FOLHAS 210 GR	CAIXA	141	R\$ 15,75	R\$ 2.220,75
107	PAPEL CARTÃO, FOSCO, C/20 FOLHAS. CORES VARIADAS.	CAIXA	141	R\$ 24,50	R\$ 3.454,50
117	PAPEL LAMINADO CORES SORTIDAS. 60CM, LARGURA 50CM	UNID	4.100	R\$ 1,20	R\$ 4.920,00
118	PAPEL MADEIRA ESCOLAR (FOLHA TAMANHO PADRÃO)	FOLHA	900	R\$ 0,85	R\$ 765,00
119	PAPEL MANTEIGA 7,5 METROS LARG: 30CM	ROLO	1.710	R\$ 3,70	R\$ 6.327,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 105.975,40</b>

<b>MATERIAL DE LIMPEZA</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	PREÇO TOTAL
175	ADAPTADOR AC TRIPLO COM 3 ENTRADAS	UNIDADE	40	R\$ 5,55	R\$ 222,00
177	AGUA SANITARIA P/ ROUPAS COLORIDAS 1000LT	UNIDADE	562	R\$ 5,10	R\$ 2.866,20
179	AGUA SANITÁRIA PERFUMADA 1000LT.	UNIDADE	222	R\$ 5,10	R\$ 1.132,20
182	AMACIANTE PARA ROUPAS CONCENTRADO DE 500 ML	UNIDADE	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
183	AVENTAL DE NAPA COR BRANCA, TAM: 1,20 X 0,70	UNIDADE	160	R\$ 10,50	R\$ 1.680,00
184	BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 10 LITROS	UNIDADE	110	R\$ 10,80	R\$ 1.188,00
185	BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 15 LITROS	UNIDADE	100	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
186	BACIA DE POLIETILENO RESISTENTE 30 LITROS	UNIDADE	90	R\$ 19,70	R\$ 1.773,00
187	BACIA EM ALUMINIO.ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE GRANDE, 50 LITROS	UNIDADE	52	R\$ 45,50	R\$ 2.366,00
188	BACIA EM MATERIAL PLASTICO CAP. 45L. ESPECIFICAÇÃO: RÍGIDO COM CAPACIDADE 45 LITROS.	UNIDADE	65	R\$ 40,50	R\$ 2.632,50
189	BALDE DE POLIETILENO RESISTENTE DE 5 LITROS, S/TAMPA.	UNIDADE	160	R\$ 6,20	R\$ 992,00
190	BALDE ESPREMEDOR COM MOP. COMPOSIÇÃO: BASE COM CERDAS EM MICROFIBRA, CABO EM ALUMÍNIO COM MANOPLA EMBORRACHADA, TRAVA	UNIDADE	60	R\$ 164,00	R\$ 9.840,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	CENTRAL QUE LIBERA OU TRAVA O GIRO, BASE DE MICROFIBRA DESENVOLVIDA COM NANOTECNOLOGIA, SISTEMA DE CENTRIFUGAÇÃO E ENXAGUE COM ALÇA PARA TRANSPORTE E CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS.				
191	BALDE POLIETILENO 50 LITROS.	UNIDADE	48	R\$ 52,10	R\$ 2.500,80
192	BALDE POLIETILENO RESISTENTE DE 15 LITROS, S/TAMPA.	UNIDADE	60	R\$ 15,20	R\$ 912,00
193	BALDE POLIETILENO RESISTENTE DE 200 LITROS, C/TAMPA	UNIDADE	18	R\$ 128,50	R\$ 2.313,00
194	BALDE POLIETILENO RESISTENTE DE 80 LITROS	UNIDADE	50	R\$ 62,60	R\$ 3.130,00
201	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR GRANDE, A 46CM X L 4CM X C31CM	UNIDADE	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
209	CANECÃO LEITEIRA 2L. ALUMÍNIO REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	36	R\$ 31,80	R\$ 1.144,80
210	CANECÃO LEITEIRA Nº 18 PARA 4,5L. ALUMÍNIO REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	36	R\$ 48,80	R\$ 1.756,80
211	CANECAS DE CERÂMICA 200ML	UNIDADE	42	R\$ 9,20	R\$ 386,40
212	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	UNIDADE	114	R\$ 31,20	R\$ 3.556,80
213	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 60 LITROS.	UNIDADE	135	R\$ 46,10	R\$ 6.223,50
214	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 9 LITROS.	UNIDADE	137	R\$ 21,75	R\$ 2.979,75
215	COADOR PARA CAFÉ EM MATERIAL METÁLICO E TECIDO DE FLANELA. GRANDE.	UNIDADE	130	R\$ 3,85	R\$ 500,50
216	COLHER CONCHA DE SOPA GRANDE INOX	UNIDADE	78	R\$ 16,30	R\$ 1.271,40
217	COLHER DE CHÁ INOX	UNIDADE	102	R\$ 1,85	R\$ 188,70
222	COLHER GRANDE DE INOX COM CABO PLÁSTICO. MEDIDA: 32 CM.	UNIDADE	66	R\$ 14,80	R\$ 976,80
223	CONJUNTOS PORTA MANTIMENTOS/VIDRO 3 PEÇAS PEQUENA DE 700ML; MEDIA DE 1,6LT E GRANDE DE 2,1LT	CONJUNTO	62	R\$ 26,80	R\$ 1.661,60
224	COPO DE VIDRO PAULISTA PARA ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 250 ML. PCT COM 6 UNID.	PACOTE	56	R\$ 26,50	R\$ 1.484,00
228	CREME DENTAL, TUBO COM 90G.	UNIDADE	340	R\$ 3,10	R\$ 1.054,00
229	CUSCUZEIRA GRANDE, TAM: 45CM	UNIDADE	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
240	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G, 10X14X8X1. CX C/60 UNIDADES.	CAIXA	82	R\$ 134,30	R\$ 11.012,60
260	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE - EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	924	R\$ 3,55	R\$ 3.280,20
261	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO, PARA SERVIR CAFÉ.	UNIDADE	51	R\$ 29,95	R\$ 1.527,45
262	GARRAFA TÉRMICA DE 1.800 ML, PRESSÃO PARA SERVIR CAFÉ.	UNIDADE	36	R\$ 64,00	R\$ 2.304,00
263	GARRAFA TÉRMICA P/ AGUA	UNIDADE	66	R\$ 118,50	R\$ 7.821,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





	CAPACIDADE DE 12LITROS.				
264	GARRAFA TÉRMICA P/ AGUA CAPACIDADE DE 5 LITROS.	UNIDADE	51	R\$ 44,25	R\$ 2.256,75
265	GUARDANAPOS DE PAPEL - EMBALAGEM DIMENSOES MINIMA 22X24CM CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	780	R\$ 2,25	R\$ 1.755,00
272	KIT ESCOLA COPO, PRATO E COLHER	UNIDADE	2.150	R\$ 5,20	R\$ 11.180,00
275	LIMPA MÓVEIS LIQUIDO, DISPOSTO EM EMBALAGEM DE 200ML	UNIDADE	510	R\$ 5,35	R\$ 2.728,50
276	LUVA DE PROTEÇÃO LÁTEX CANO CURTO. TAM: MEDIO	PAR	470	R\$ 6,75	R\$ 3.172,50
277	LUVA DE PROTEÇÃO LÁTEX CANO LONGO. TAM: GRANDE	PAR	370	R\$ 8,20	R\$ 3.034,00
278	MOP ESFREGÃO, MATERIAL DE ALGODAO, IDEAL PARA LAVAR, LIMPAR, TORCER E SECAR TODOS OS TIPOS DE PISOS: PODE SER USADO COM ALVEJANTE E NA APLICAÇÃO DE LIMPADORES COM BRILHO. ACOMPANHA CABO DE 1,20M. 30X7,7X5,8CM	UNIDADE	86	R\$ 50,20	R\$ 4.317,20
279	MOP MICRO FIBRAS VASSOURA TIRA PÓ 40CM PARA VARRER A SECO SEM LEVANTAR POEIRA A1,36MX40CM	UNIDADE	156	R\$ 94,10	R\$ 14.679,60
280	ODORIZANTE DE AMBIENTE, CONTEÚDO 400ML/255G - FRAGRÂNCIA LAVANDA, INOFENSIVO PARA A CAMADA DE OZÔNIO.	FRASCO	510	R\$ 11,20	R\$ 5.712,00
281	PÁ EM MATERIAL PLÁSTICO, PARA RETIRAR LIXO COM CABO 15CM.	UNIDADE	130	R\$ 8,45	R\$ 1.098,50
304	PRATO DESCARTAVEL FUNDO PEQUENO, TAM: 21CM PC COM 10 UNID.	PACOTE	1.800	R\$ 2,30	R\$ 4.140,00
306	PRATO DESCARTAVEL RASO MEDIO TRANSPARENTE, TAM: 23CM PC COM 10 UNID	PACOTE	1.600	R\$ 2,50	R\$ 4.000,00
320	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, (CONTENDO 10UND)	PACOTE	550	R\$ 8,30	R\$ 4.565,00
325	VASSOURA DE PALHA	UNIDADE	1.110	R\$ 2,35	R\$ 2.608,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 152.985,55</b>

LICITANTE: G LOPES DO SANTOS EIRELI

CNPJ: 32.325.486/0001-24

ENDEREÇO: TRAVESSA NOVE, Nº 22, SÃO FRANCISCO, SÃO LUIS - MA, CEP 65.076-690

E-MAIL: DMXLIMA2020@GMAIL.COM

REPRESENTANTE: MAILSON COSTA LOPES

CPF: 037.779.563-17

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**Material de Expediente**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	PREÇO TOTAL
7	BALÕES C/LATEX DE BORRACHA NATURAL TAMANHO 6.5 PACOTE COM 50UND	PACOTE	1.630	R\$ 6,45	R\$ 10.513,50
8	BALÕES C/LATEX DE BORRACHA NATURAL TAMANHO 7.0 PACOTE COM 50UND	PACOTE	1.480	R\$ 8,70	R\$ 12.876,00
17	CADERNO CAPA DURA BROCHURA, 96 FOLHAS 144X200MM	UNIDADE	370	R\$ 6,25	R\$ 2.312,50
28	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA SIMPLES MEDIA, 12 DÍGITOS, A BATERIA OU PILHAS	UNIDADE	178	R\$ 21,40	R\$ 3.809,20
31	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,8MM, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	230	R\$ 34,00	R\$ 7.820,00
47	COLA COLORIDA COM GLITTER 23 GR CADA CX C/4 UNIDADES	CAIXA	468	R\$ 10,65	R\$ 4.984,20
58	ENVELOPE AMARELO TAMANHO MÉDIO 200X280 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	204	R\$ 42,00	R\$ 8.568,00
59	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A-4 229X324 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	212	R\$ 36,55	R\$ 7.748,60
60	ENVELOPE BRANCO TAMANHO MEDIO 200X280 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	212	R\$ 35,80	R\$ 7.589,60
61	ESTILETE PLÁSTICO LARGO. ESPECIFICAÇÃO: RETRÁTIL DE PLÁSTICO, CORTE CONFORTÁVEL, QUEBRA-LÂMINAS INTEGRADO, LAMINA DE 18MM CORES SORTIDAS. CAIXA COM 12 UNID	CAIXA	111	R\$ 25,65	R\$ 2.847,15
73	ISOPOR EM PLACA MEDINDO 100CMX50CMX1,5 CM.	UNID	540	R\$ 5,28	R\$ 2.851,20
74	ISOPOR EM PLACA MEDINDO 100CMX50CMX2CM.	UNID	580	R\$ 7,40	R\$ 4.292,00
75	ISOPOR EM PLACA MEDINDO 100CMX50CMX3CM.	UNIDADE	680	R\$ 8,70	R\$ 5.916,00
89	JOGOS QUEBRA CABEÇA- INFANTIL COM 300 PEÇAS.	UNIDADE	120	R\$ 50,10	R\$ 6.012,00
90	LAPIS DE CERA 96GR COM 12 CORES TAMANHO PEQUENO. C/12	UNID	260	R\$ 3,40	R\$ 884,00
91	LÁPIS DE CERA 12 CORES GIZÃO TAMANHO GRANDE C/12.	UNID	260	R\$ 5,75	R\$ 1.495,00
112	PAPEL E. V. A ESTAMPADO (DIVERSOS).	UNID	1.550	R\$ 6,55	R\$ 10.152,50
113	PAPEL E. V. A ONDULADO. PACOTES C/5 UNIDADES	PACOTE	886	R\$ 31,40	R\$ 27.820,40
114	PAPEL E. V. A COM GLITER. PACOTES C/5 UNIDADES	PACOTE	1.020	R\$ 25,95	R\$ 26.469,00
115	PAPEL E. V. A LISO (CORES DIVERSAS)	PACOTE	1.320	R\$ 15,90	R\$ 20.988,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	PACOTE C/10 UNIDADES				
159	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM C/12UNID: PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 51MM.	CAIXA	72	R\$ 26,00	R\$ 1.872,00
172	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, 20 ML	UNID	480	R\$ 4,50	R\$ 2.160,00
173	TINTA PRETA/AZUL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO	UNID	136	R\$ 4,45	R\$ 605,20
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>180.586,05</b>

<b>MATERIAL DE LIMPEZA</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	PREÇO TOTAL
195	BANDEJA AÇO INOX 30 CM	UNIDADE	29	R\$ 59,80	R\$ 1.734,20
196	BANDEJA AÇO INOX 40 CM	UNIDADE	29	R\$ 71,40	R\$ 2.070,60
197	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº 4, TAM: 35CM	UNIDADE	90	R\$ 4,30	R\$ 387,00
198	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº 5, TAM: 19CM	UNIDADE	86	R\$ 5,45	R\$ 468,70
199	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº 6, TAM: 40CM	UNIDADE	90	R\$ 7,70	R\$ 693,00
205	CAIXA DE ISOPOR 17 LITRO	UNIDADE	80	R\$ 23,80	R\$ 1.904,00
206	CAIXA DE ISOPOR 21 LITRO	UNIDADE	80	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00
207	CAIXA DE ISOPOR 60 LITROS.	UNIDADE	80	R\$ 85,20	R\$ 6.816,00
208	CAIXA DE ISOPOR 7 LITRO.	UNIDADE	80	R\$ 9,80	R\$ 784,00
237	ESCOVA EM PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPAS.	UNIDADE	190	R\$ 2,30	R\$ 437,00
238	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO. FABRICADA EM NYLON. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	155	R\$ 7,25	R\$ 1.123,75
239	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. CAIXA COM 60UNID.	CAIXA	84	R\$ 32,15	R\$ 2.700,60
250	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M	PACOTE	280	R\$ 23,50	R\$ 6.580,00
251	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P	PACOTE	180	R\$ 23,20	R\$ 4.176,00
294	PAPEIRO EM ALUMINIO, TAMANHO GRANDE, COM BICO 2,8 LITRO	UNIDADE	56	R\$ 29,75	R\$ 1.666,00
295	PAPEL ALUMÍNIO, TAM: 45CM X 7,5M	ROLO	330	R\$ 5,35	R\$ 1.765,50
299	PORTA SABÃO COM DOSADOR DE 01 KG	UNIDADE	40	R\$ 6,10	R\$ 244,00
300	PRATO DE LOUÇA FUNDO.	UNIDADE	420	R\$ 6,60	R\$ 2.772,00
301	PRATO DE LOUÇA RASO.	UNIDADE	320	R\$ 7,35	R\$ 2.352,00
302	PRATO DESCARTAVEL FUNDO GRANDE 15CM PC COM 10 UNID.	PACOTE	1.600	R\$ 1,95	R\$ 3.120,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



303	PRATO DESCARTAVEL FUNDO MEDIO PACOTE 18CM PC COM 10 UNID.	1.800	R\$ 2,15	R\$ 3.870,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 47.464,35</b>

LICITANTE: F C C ABREU EIRELI
CNPJ: 10.256.071/0001-03
ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS, Nº 865, CENTRO, PINHEIRO - MA, CEP 65.200-000
E-MAIL:
REPRESENTANTE: JECKON FERREIRA RIBEIRO
CPF: 043.672.913-08

**Material de Expediente**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA, TAMANHO 140MMX205MM COM 384 PAGINAS.	UNIDADE	90	R\$ 28,10	R\$ 2.529,00
9	BARBANTE DE ALGODÃO 4/8 FIOS 100% ALGODÃO. ESPECIFICAÇÃO: COR BRANCA, ACONDICIONADO EM ROLO COM 300 MTS, EMBALAGEM COM 1 ROLO.	EMBALA GEM	386	R\$ 6,90	R\$ 2.663,40
10	BATERIA/PILHA ALCALINAS 12V, INDICADAS PARA APARELHOS QUE PRECISAM DE ALTA PERFORMANCE	UNID	160	R\$ 6,60	R\$ 1.056,00
13	BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA E GRAFITE. ESPECIFICAÇÃO: PROTEGIDA POR	CAIXA	130	R\$ 24,20	R\$ 3.146,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	CAPA REMOVÍVEL (BORRACHA, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E PIGMENTOS, MACIA, DIMENSÃO: 42X21X11MM, VARIAÇÃO: +/- 10% DA DIMENSÃO, FORMATO: RETANGULAR, USO: APAGAR ESCRITA A GRAFITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA E COM CINTA PLÁSTICA.). CLASSE B. CAIXA COM 18				
14	BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA BRANCA PARA LÁPIS GRAFITE PACOTE C/100 UNID	PACOTE	504	R\$ 22,60	R\$ 11.390,40
24	CAIXA CORRESPONDENCIA EM POLIESTIRENO DUPLA ARTICULÁVEL, COM HASTES METALICAS MEDINDO 26X14.5 X37CM	UNIDADE	68	R\$ 45,65	R\$ 3.104,20
25	CAIXA CORRESPONDENCIA EM POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL, COM HASTES METALICAS MEDINDO 26X14.5 X37CM	UNIDADE	58	R\$ 83,35	R\$ 4.834,30
30	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,8MM, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	375	R\$ 34,30	R\$ 12.862,50
35	CANETA MARCA TEXTO, EM CORES	CAIXA	162	R\$ 17,00	R\$ 2.754,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	VARIADAS, TINTA FLORESCENTE. ESPECIFICAÇÃO: APLICAÇÃO SUBLINHAR E DESTACAR, O TEXTO, MATERIAL DO CORPO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, REGIDO, INQUEBRÁVEL COM FORMATO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO, CÔNICO OU RETANGULAR, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, NYLON, ACRÍLICO OU SIMILAR APROPRIADO, TAMPA TIPO REMOVÍVEL CARGA QUANTIDADE 1, TINTA COMPOSIÇÃO, TRANSPARENTE, LUMINOSA, SECAGEM RÁPIDA INSTANTÂNEA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, PONTA, PONTA FORMATO, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE, ESPESSURA TRAÇO PARA SUBLINHAR 1,0 MM, ESPESSURA TRAÇO PARA DESTACAR 4,0 MM, COMPRIMENTO SEM TAMPA +/- 5MM, 95MM, COMPLEMENTO EMBALAGEM DEVERÃO SER FORNECIDAS INDIVIDUALMENTE EMBALADAS OU NÃO, DEVENDO AINDA SER RECONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO COM ATÉ 12 UNIDADES				
48	COLA ISOPOR, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO. ESPECIFICAÇÃO: PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL LAVÁVEL, NÃO TOXICA TIPO LIQUIDO EMBALAGEM 90GR.	UNIDADE	2064	R\$ 4,05	R\$ 8.359,20
55	ENVELOPE 120G 160X235MM CORES DIVERSAS	UNID	700	R\$ 1,15	R\$ 805,00
56	ENVELOPE 80G 114XX162 C/50UNID CORES DIVERSAS	CAIXA	258	R\$ 29,20	R\$ 7.533,60
57	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A-4	CAIXA	286	R\$ 40,75	R\$ 11.654,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	229X324 CX C/100 UNIDADES				
67	FITA GOMADA EM PAPEL KRAFT LISO 36MMX50M.	UNID	3500	R\$ 14,43	R\$ 50.505,00
68	GRAMPEADOR DE PAPEL PROFISSIONAL, EM ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE: GRAMPOS/FOLHA DE 23/6MM-2-25 FOLHAS À 23/15MM - 90-100 FOLHAS.	UNIDADE	88	R\$ 49,80	R\$ 4.382,40
69	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, COM BASE METÁLICA, COM ALAVANCA PINTADA NA COR CINZA, COM DEPÓSITO DE GRAMPO EM INOX E CAPACIDADE PARA 02 BARRAS COM APROXIMADAMENTE 105 GRAMPOS E COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR, ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL, (TIPO CARB).	UNIDADE	240	R\$ 19,35	R\$ 4.644,00
70	GRAMPO METÁLICO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 MM - CONTENDO 50 UNIDADES.	CAIXA	158	R\$ 16,85	R\$ 2.662,30
71	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 15 - 23/15 CAIXA C/ 1.000 UNIDADES.	CAIXA	342	R\$ 3,35	R\$ 1.145,70
72	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 1.000 UNIDADES, LARGURA EXTERNA 12,9 MM, ALTURA EXTERNA 06 MM, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM.	CAIXA	440	R\$ 2,95	R\$ 1.298,00
99	PAPEL 40.	UNID	2.900	R\$ 1,25	R\$ 3.625,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



101	PAPEL A4 - DIVERSAS CORES. RESMA C/100 FOLHAS	RESMA	520	R\$ 11,20	R\$ 5.824,00
102	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA. RESMA C/400 FOLHAS	RESMA	363	R\$ 43,25	R\$ 15.699,75
103	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, TIPO POST IT (NOTE COLE), MEDINDO 76MMX76MM, EM BLOCO COM 100 FOLHAS CADA, EM CORES VARIADAS, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	PACOTE	288	R\$ 3,65	R\$ 1.051,20
104	PAPEL CAMURÇA A4, CORES SORTIDAS, 210MMX297MM	UNIDADE	1200	R\$ 1,12	R\$ 1.344,00
120	PAPEL OFÍCIO II - CONTENDO 500 FOLHAS.	RESMA	120	R\$ 26,55	R\$ 3.186,00
121	PAPEL PARDO. PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	252	R\$ 25,80	R\$ 6.501,60
122	PAPEL SEDA 100 FOLHAS. 48X60CM	PACOTE	390	R\$ 24,10	R\$ 9.399,00
123	PAPEL VERGÊ BRANCO. PACOTE C/50 UNIDADES	PACOTE	262	R\$ 18,90	R\$ 4.951,80
124	PASTA AZ LOMBO FINO.	UNID	258	R\$ 12,80	R\$ 3.302,40
125	PASTA AZ LOMBO LARGO.	UNID	2700	R\$ 12,85	R\$ 34.695,00
138	PERFURADOR DE PAPEL C/2 FUROS PARA 30 FOLHAS	UNIDADE	161	R\$ 41,85	R\$ 6.737,85
139	PERFURADOR DE PAPEL C/2 FUROS PARA 60 FOLHAS	UNIDADE	88	R\$ 75,15	R\$ 6.613,20

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





140	PILHA ALCALINA AA <sup>2</sup> PACOTE COM 02UND	PACOTE	290	R\$ 5,45	R\$ 1.580,50
141	PILHA ALCALINA AA <sup>2</sup> PACOTE COM 04UND	PACOTE	240	R\$ 11,10	R\$ 2.664,00
142	PILHA ALCALINA AAA <sup>2</sup> PACOTE COM 02UND	PACOTE	240	R\$ 8,60	R\$ 2.064,00
143	PILHA ALCALINA AAA <sup>2</sup> PACOTE COM 04UND	PACOTE	240	R\$ 12,85	R\$ 3.084,00
144	PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D.	UNID	200	R\$ 19,60	R\$ 3.920,00
145	PILHA, TAMANHO MÉDIA, TIPO ALCALINA, MODELO C.	UNID	200	R\$ 16,40	R\$ 3.280,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 256.852,80</b>

LICITANTE: HIPER MORIA EIRELI

CNPJ: 21.952.819/0001-29

ENDEREÇO: RUA ANDRE LOPES DE SOUSA, Nº 147, ALCANTARA, PINHEIRO - MA, CEP 65.200-000

E-MAIL:

REPRESENTANTE: RONALDO DE JESUS

CPF: 892.756.085-04

**MATERIAL DE LIMPEZA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	PREÇO TOTAL
176	ÁGUA SANITÁRIA 1.000ML - CAIXA COM 12UND.	CAIXA	610	R\$ 30,35	R\$ 18.513,50
180	ALCOOL EM GEL. 500 ML CAIXA COM 12 UNID	CAIXA	164	R\$ 180,20	R\$ 29.552,80
220	COLHER DESCARTÁVEL TIPO	PACOTE	1.100	R\$ 3,85	R\$ 4.235,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	REFEIÇÃO, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. EMBALADAS HIGIENICAMENTE EM SACO PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES.				
225	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM MATERIAL POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE DE 150 ML, MATERIAL ATÓXICO, IDEAL PARA ÁGUA E REFRIGERANTE; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, EM TINTA INDELÉVEL, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ESTRIADOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. MATERIAL DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DOS ÓRGÃOS REGULADORES. CAIXA COM 25 PACOTE CADA PACOTE COM 100UNID.	CAIXA	270	R\$ 103,00	R\$ 27.810,00
230	DESENTUPIDOR DE PIA MANUAL DE BORRACHA, CABO PLÁSTICO OU MADEIRA 10CM.	UNIDADE	40	R\$ 6,45	R\$ 258,00
231	DESINFETANTE 1.000ML NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.	UNIDADE	5.764	R\$ 4,70	R\$ 27.090,80
232	DESINFETANTE 500ML NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU PINHO.	UNIDADE	3.064	R\$ 2,45	R\$ 7.506,80
233	DETERGENTE LAVA LOUÇA 500ML	CAIXA	420	R\$ 43,80	R\$ 18.396,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	- EM EMBALAGEM CONTENDO 24X1 UNIDADE.				
266	INSETICIDA SPRAY C/CHEIRO, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300ML.	UNIDADE	530	R\$ 10,30	R\$ 5.459,00
274	LIMPA ALUMÍNIO 500ML C/24 UNID	CAIXA	260	R\$ 40,25	R\$ 10.465,00
292	PANO EM ALGODÃO PARA USO EM LIMPEZA DE PRATOS, TAM: 42CM X 75CM	UNIDADE	520	R\$ 3,60	R\$ 1.872,00
293	PANO EM ALGODÃO, PARA USO EM LIMPEZA DE PISOS, TAM: 43CM X 68CM	UNIDADE	620	R\$ 5,60	R\$ 3.472,00
296	PAPEL HIGIÊNICO COM FOLHAS SIMPLES DE ALTA QUALIDADE - PACOTE CONTENDO 64 ROLOS - MEDINDO 30MX10CM.	FARDO	360	R\$ 61,25	R\$ 22.050,00
297	PAPEL TOALHA INTER-FOLHADO COM 2 ROLOS, C/50 TOALHAS	PACOTE	390	R\$ 4,70	R\$ 1.833,00
312	SABÃO EM BARRA 200G - CAIXA CONTENDO 10KG.	CAIXA	198	R\$ 75,90	R\$ 15.028,20
322	SODA CÁUSTICA 500ML - CONTENDO 24POTES	CAIXA	64	R\$ 193,00	R\$ 12.352,00
324	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UNIDADE	700	R\$ 7,75	R\$ 5.425,00
326	VASSOURA DE PELO COMPOSTO DE MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL, COM CABO REVESTIDO DA MESMA COR, TIPO BETAMIN.	UNIDADE	200	R\$ 15,10	R\$ 3.020,00
327	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	1.100	R\$ 9,75	R\$ 10.725,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 225.064,10</b>

## 1. DO OBJETO

O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das propostas e negociações oriundas do **Pregão Presencial nº 006/2021**, nos termos da Lei federal nº 8.666/93, com objetivo de disponibilizar para os órgãos/entes, preços para posterior e oportuna contrafação de bens comuns (limpeza e expediente) para a Prefeitura Municipal de Cururupu - MA, seus órgãos e entes da administração direta e indireta, nos termos e condições do presente edital, a serem entregues em sua totalidade, de forma parcelada, na sede do município de Cururupu - MA, conforme o objetivo e necessidade de cada órgão/ente do Município, sendo obrigação desta, o controle sobre os preços dos serviços, mantendo a equipe de controle devidamente informada sobre possíveis irregularidades.

Os serviços similares às especificações dos objetos contemplados neste certame poderão ser renegociados com as empresas que tiveram seus preços registrados, somente por hipótese do assegura mento de recair vantagens para a contratação, o que deve ser justificado no processo administrativo, sempre tomando por base, o preço registrado e as condições reais de mercado.

### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



- Registro de Preços para **fornecimento de material de consumo (limpeza e expediente)**, para atender os órgãos/entes do Município pelo período de 12 (doze) meses, conforme relacionados em anexo, sob especificações técnicas e estimativas medias de consumo.
  - A aquisição do bem objeto desta licitação será solicitada diretamente a equipe gerenciadora da Ata de Registro de Preços, ficando estabelecido que é obrigação da empresa fornecer o material pelos preços registrados sem acréscimos de qualquer natureza, conforme a disposição dos itens constantes no anexo I do Edital **PP n° 006/2021**.
- Os Produto do objeto do presente processo deverão ser entregues, mediante apresentação de ordem de fornecimento, devidamente assinada por quem for indicado pela Administração, nos termos de costume, de forma imediata.
- Desde a data da assinatura da Ata de Registro de Preços, a(s) empresas detentora(s) de preços registrados se obriga(m) a adotar todas e quaisquer providencias que forem necessárias para assegurar a satisfatória o serviço do objeto desta Ata, de forma que, em nenhuma hipótese, o serviço do município sofra qualquer solução de continuidade.
- Os órgãos/entes não se obrigam a firmar as contratações que poderão advir do Registro de Preços, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

## 2. DA ADMINISTRAÇÃO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

- A Administração ou Gerenciamento da presente ata caberá à Grupo Gerenciador do Sistema de Registro de Preços da Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Cururupu - MA.

## 3. DA CONTRATAÇÃO E DO FORNECIMENTO:

- Da Contrata: No prazo previsto no Edital **PP n° 006/2021**, A Administração deverá convocar o vencedor a assinar contrato de fornecimento, onde constarão as cláusulas e condições do fornecimento.
- No Contrato firmado deverá está declarado a Unidade Orçamentária que suprirá a despesa, contendo pelo menos a Atividade e o Elemento de Despesa.
- Do Fornecimento: De posse dos documentos acima, o detentor da Ata, nos prazos estabelecidos no Edital, iniciara o serviço mediante o Recebimento da OF.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**4. DO PREÇO, ESPECIFICAÇÃO:**

- Os preços ofertados, especificação, marca do material, empresa e representante legal encontram-se enunciados nesta ata.

**5. DOS PRODUTOS:**

- Os produtos deverão estar em total conformidade com as especificações constantes no anexo I do edital de **Pregão Presencial nº 006/2021**, e extrato de publicação.

**6. VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS:**

- A Ata de Registro de Preços, ora firmada entre a Prefeitura Municipal de Cururupu - MA, representando os órgãos/entes aderentes, e a(s) Detentora(s), terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura deste instrumento, podendo até o fim de sua vigência ser firmados contratos, com prazo de validade de 12 (doze) meses, vinculados estes últimos à vigência de dotação orçamentaria, nos termos do art. 57 da Lei nº8.666/93.
- A(s) Empresas detentora(s) de preços registrados nesta Ata de Registro de Preços deverá manifestar, por escrito, seu eventual desinteresse na prorrogação do ajuste, em prazo não inferior a 30 (trinta) dias do término da vigência desta Ata. A ausência do pronunciamento, dentro do prazo, dará ensejo à Prefeitura Municipal de Cururupu - MA, a seu exclusivo critério, de promover a prorrogação ou nova licitação, descabendo à detentora o direito a qualquer recurso ou indenização.
- À Prefeitura Municipal de Cururupu - MA, no atendimento do interesse público, fica assegurado o direito de exigir que a detentora, conforme o caso, prossiga na execução do ajuste, pelo período de até 90 (noventa) dias, a fim de evitar brusca interrupção no fornecimento, caso esta Ata com força de contrato não seja prorrogada, na forma do subitem acima.

**7. LOCAL E PRAZO:**

- Os serviços deverão ser entregues à contratante pela contratada de forma parcelada após a entrega de ordem de fornecimento, na sede da contratante.

**8. PAGAMENTO:**

- O pagamento será feito por transferência bancária ou outro meio legal, nos termos do contrato firmado entre as

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



partes, sempre após a entrega de nota fiscal no protocolo da contratante.

- Para efeito de pagamento, a Contratada deverá apresentar ao órgão/ente, os documentos abaixo relacionados:
  1. Certidão Negativa de Débitos - CND emitida pelo INSS - Instituto Nacional de Seguridade Social, devidamente atualizada, emitida pela Receita Federal do Brasil;
  2. Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS fornecido pela CEF - Caixa Econômica Federal, devidamente atualizado;
  3. Certidão de Regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal.
    - Nenhum pagamento será efetuado à Licitante enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária (quando for o caso).
    - Caso haja multa por inadimplemento contratual, será adotado o seguinte procedimento:
  4. A multa será descontada no valor total do respectivo contrato; e
- 1. Se o valor da multa for superior ao valor devido pelo serviço, respondera o contratado pela diferença a qual será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.

#### 9. DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO:

- Os pedidos de liberação para contratação serão efetuados pela Prefeitura Municipal de Cururupu - MA e por seus órgãos ou entes responsáveis pela emissão de empenho, após liberação da equipe gerenciadora que deverá funcionar junto a Comissão Permanente de Licitações, responsável pela agilidade e encaminhamentos dos pedidos, bem como seu pronto atendimento.

#### 10. DO CONTRATO:

- Durante o prazo de validade do registro, as empresas detentoras poderão ser convidadas a firmar contratações mediante autorização da Prefeitura Municipal de Cururupu - MA, observadas as condições fixadas neste instrumento, no Edital e as determinações contidas na legislação pertinente.
- O contrato para serviço ficará vinculado ao recebimento ou retirada pela detentora da Ata de Registro de Preços, podendo ainda a Administração quando julgar conveniente, especialmente quando diante da necessidade de garantir os direitos e obrigações futuros, firmar contrato individual que possa resguardar no que tange às necessidades impostas para àquele contrato as partes em ajuste.
- Aplica-se aos contratos de serviço decorrentes de registro de preços o disposto no Capítulo III, da Lei Federal nº8.666/93, com suas respectivas alterações posteriores, no que couber.

#### 11. DAS CONDIÇÕES:

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



- A contratação do objeto desta ata deverá autorizada pelo titular da Prefeitura Municipal de Cururupu - MA ou ordenador de despesa, depois de requeridos por seus órgãos ou entes;
- As empresas detentoras de preços registrados se obriga (m) a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas na licitação;
- Fica estabelecido a obrigatoriedade do detentor da Ata no serviço com acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), dos quantitativos estipulados no Anexo I do Edital PP nº006/2021, conforme art. 65, § 1º da Lei 8.666/93 com suas alterações posteriores, sem prévia comunicação.
- Será de responsabilidade da empresa detentora dos preços registrados, o ônus resultante de quaisquer ações, demandas, custos e despesas em decorrência de danos ocorridos por culpa de qualquer de seus empregados e/ou prepostos, obrigando-se ainda por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais que lhe venham a ser atribuídas por força de lei, relacionados com o cumprimento do contrato firmado com base nesta ata de registro de Preços.

## 12. DAS PENALIDADES:

1.2.1 A recusa injustificada da licitante vencedora em assinar a Ata de registro de preços, assinar o contrato ou retirar a nota de empenho, dentro do prazo estabelecido pela Prefeitura Municipal de Cururupu - MA, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-a as penalidades legal estabelecidas.

1.2.2 No caso de atraso injustificado ou inexecução total ou parcial do objeto do contrato decorrente desta ata de registro de preços, a Prefeitura Municipal de Cururupu - MA, poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à empresa detentora de preços registrados as seguintes sanções:

1.2.2.1 Advertência.

1.2.2.2 Multa de 0,3% (traz décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência de fato em desacordo com o proposto e o estabelecido neste Edital, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente.

1.2.2.3 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial.

1.2.2.4 Suspensão temporária de participar em licitação c impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal, pelo prazo de até 05 (cinco) anos.

1.2.3 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a licitante ressarcir ao órgão/ente pelos prejuízos resultantes c depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no subitem anterior.

1.2.4 As multas a que se referem os subitens anteriores serão descontadas dos pagamentos devidos por cada órgão/ente ou cobradas diretamente da empresa, amigável ou judicialmente, e poderão ser aplicadas cumulativamente com as demais sanções previstas neste tópico.

12.5 A aplicação das penalidades será precedida da concessão da oportunidade de ampla defesa por parte do adjudicatário, na forma da Lei.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**13. DOS PRAZOS, DO LOCAL DE ENTREGA E DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO:**

- O objeto deverá ser entregue de acordo com as necessidades e solicitação da Prefeitura Municipal de Cururupu - MA e/ou seus órgão e entes, nos termos do Edital do **PP nº 006/2021**, que faz parte desta ata independentemente de transcrição.

**14. READEQUAÇÃO DE PREÇOS:**

- Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência do Registro, admitida a revisão quando houver desequilíbrio de equação econômico-financeiro inicial à Ata, nos termos da legislação que rege a matéria.
- Durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvados, entretanto, a possibilidade de revisão dos preços vigentes conforme previsão editalíssima ou em face da superveniência de normas federais ou municipais aplicáveis à espécie.
- Para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do serviço dos bens, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato na hipótese de sobreviverem fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando alicha econômica extraordinária e extracontratual, poderá ocorrer a repactuação do valor contratado e/ou registrado.
- Durante a vigência da Ata, os preços registrados deverão permanecer compatíveis com os preços de mercado. Independente de provocação da Prefeitura Municipal de Cururupu - MA, no caso de redução nos preços de mercado, ainda que temporária, a detentora obriga-se a comunicar a Prefeitura Municipal de Cururupu - MA o novo preço que substituirá o então registrado, podendo esta agir de ofício.
- Caso a detentora venha a se locupletar com a redução efetiva de preços de mercado não repassada à Administração, ficará obrigada a restituição do que tinha recebido indevidamente.

**15. DA POSSIBILIDADE DE RENEGOCIAÇÃO DE PREÇOS:**

- Os bens similares às especificações dos objetos contemplados neste certame poderão ser renegociados com as empresas que tiverem seus preços registrados (detentores da ata), somente na hipótese do assegurado de reais vantagens para a contratação, o que deve ser justificado no processo administrativo, sempre tendo como parâmetro o preço registrado e as condições reais de mercado, ou quando houver escassez do material cotado no mercado.
- A renegociação, no ato do contrato, poderá ser retomada em razão da quantidade e qualidade dos bens a serem fornecidos, ficando estipulado como parâmetro máximo, o preço registrado correspondente ao valor da unidade.

**16. DA ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

16.1 Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta à CPL e anuência do beneficiário, respeitadas as disposições contidas no Decreto nº. 7.892/2013.

16.2 As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e do número de órgãos não participantes que aderirem.

16.3 As adesões à ata de registro de preços não poderão exceder, na totalidade, ao quántuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





órgãos não participantes que aderirem.

#### 17. DA POSSIBILIDADE DE RENEGOCIAÇÃO DE PREÇOS:

- Os bens similares às especificações dos objetos contemplados neste certame poderão ser renegociados com as empresas que tiverem seus preços registrados (detentores da ata), somente na hipótese de asseguração de reais vantagens para a contratação, o que deve ser justificado no processo administrativo, sempre tendo como parâmetro o preço registrado e as condições reais de mercado, ou quando houver escassez do produto cotado no mercado.
- A renegociação, no ato do contrato, poderá ser retomada em razão da quantidade e qualidade dos bens a serem fornecidos, ficando estipulado como parâmetro máximo, o preço registrado correspondente ao valor da unidade.

#### 18. RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida, nas hipóteses adiante descritas.

- Pela ADMINISTRAÇÃO, quando:

18.1.1. A detentora não cumprir as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;

18.1.2. A detentora não formalizar contrato individual decorrente do Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, se a Administração não aceitar sua justificativa.

18.1.3. A detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente do Registro de Preços;

18.1.4. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

18.1.5. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado e a detentora não aceitar sua redução;

18.1.6. Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas pela Administração;

18.1.7. Sempre que ficar constatado que a detentora perdeu qualquer das condições de habilitação ou qualificações exigidas na licitação.

18.1.8. A comunicação de cancelamento do preço registrado, nos casos previstos no item anterior, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento à Detentora, juntando-se comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no DOE/MA, pelo menos por uma vez, considerando-se cancelado o preço registrado dez dias após a publicação.

18.1.9. Fica estabelecido que as detentoras da ata deverão comunicar imediatamente a Prefeitura Municipal de Cururupu - MA, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para o recebimento de correspondência e outros documentos.

- Pela DETENTORA, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências da Ata de Registro de Preços, sem prejuízos das sanções cabíveis.

18.2.1. A solicitação da detentora para cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na cláusula 7, caso não aceitas as razões do pedido.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



18.2.2. A rescisão ou suspensão do serviço com fundamento no artigo 78, inciso XV (por fato da contratante), da Lei nº8666/93 deverá ser notificada expressamente a contratante, no prazo mínimo de 30 (trinta) dias.

- A Administração, a seu critério, poderá convocar, pela ordem, as demais licitantes classificáveis, para assumirem o serviço do objeto da Ata de Registro de Preços, desde que concordem com o serviço nas mesmas condições propostas pela (s) detentora (s).

#### 19. DISPOSIÇÕES GERAIS:

- O compromisso de aquisição de bens só estará caracterizado mediante recebimento da nota de empenho, carta-contrato ou instrumento equivalente, decorrente da Ata de Registro de Preços.
- Os preços registrados, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei nº 8666/93, têm caráter orientai-o (preço máximo).
- A detentora fica obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência da Ata de Registro de Preços, e demais acréscimos necessários conforme disposição legal.
- O preço a ser pago pela contratante será o vigente na data em que o pedido for entregue à detentora da Ata do S.R.P., independentemente da data de pagamento, ou de autorização de readequação através da Prefeitura Municipal de Cururupu - MA, nesse intervalo de tempo.
- A detentora da Ata de Registro de Preços deverá comunicar à Prefeitura Municipal de Cururupu - MA, toda e qualquer alteração nos dados cadastrais, para atualização.
- As alterações contratuais obedecerão à Lei nº 8666/93, com alterações introduzidas pela Lei nº 8883/94 ou legislação que as vierem a substituir.

Para solucionar quaisquer questões oriundas desta Ata de S.R.P., é competente, por força de lei, o Foro da Cidade de Cururupu - MA, observadas as disposições constantes do § 6º do artigo 32 da Lei nº8666/93.

Cururupu/MA (MA), 18 de março de 2021.

---

**Genilde Matos Maia**

CPF: 236.434.203-15

Secretária Municipal de Administração, Finanças e

Planejamento.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



---

**João Carlos Braga**

CPF: 834.783.103-34

Secretário Municipal de Educação

---

**Luciana Setubal Lopes**

CPF: 815.668.673-04

Secretária Municipal de Saúde

---

**Eliene Faustina Almeida**

CPF: 256.388.663-53

Secretária Municipal de Assistência Social

---

**J DE J COSTA EIRELI**

CNPJ 39.385.332/0001-77

Genival Soares

CPF 621.608.423-20

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PROCURADOR

---

**1. M. SILVA COMÉRCIO EIRELI**

CNPJ 23.660.826/0001-82

Ciranilda da Silva Sousa

CPF 919.90.623-72

PROCURADOR

---

**G LOPES DOOS SANTOS EIRELI - ME**

CNPJ 32.325.486/0001-24

Mailson Costa Lopes

CPF 037.779.563-17

PROCURADOR

---

**1. C. C. ABREU - EIRELI**

CNPJ 10.256.071/0001-03

Jeckon Ferreira Ribeiro

CPF 043.672.913-08

PROCURADOR

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



---

**HIPER MORIÁ EIRELI - ME**

CNPJ 21.952.819/0001-29

Ronaldo de Jesus

CPF 892.756.085-04

PROCURADOR

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0776d8fdf4e1558d1a00321593e0de6c6abd4d64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

